

Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Central de Licitações e Contratos



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO QUE FAZ AS. 263
PREFEITURA MUNICIPAL
PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL
EDUCAÇÃO- SEMED COM A Sr. MARIA DO SOCORRO RUBRICA LIMA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEMED, doravante denominada CONTRATANTE, e o Sr. MARIA DO SOCORRO LIMA, resolvem firmar o presente termo, com objetivo de rescindir amigavelmente o contrato N° 20220444, cujo objeto é: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHECK, N° 143, BAIRRO RIO VERDE, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - CITE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, firmado em 13 de Maio de 2022. Ratificando-se que o contrato está rescindido de pleno direito a partir do dia 17 de Janeiro de 2024, com amparo nos Artigos 78, inciso XII, da Lei Federal nº 8.666/93, dando-se, plena, geral, rasa e irrevogável quitação, para todos os fins de direito, nada mais havendo a reivindicar, em juízo ou fora dele, a qualquer título, tendo em vista que não será mais útil para a SEMED. Desta forma, desta forma tornar-se inservível a Secretaria, motivo pelo qual o imóvel será devolvido o referido imóvel ao seu proprietário/locador, para que esse fique sob a sua total responsabilidade, é que se faz este Termo de Rescisão. A presente rescisão não gerará qualquer ônus para a CONTRATANTE e para CONTRATADA

A CONTRATANTE firma o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e na presença das testemunhas abaixo.

Parauapebas/PA, 17 de Janeiro de 2024.

José Leal Nunes Secretário Municipal de Educação CCE 1 Decreto Nº 013/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÑAMEBAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE

> ARIA DO SOCORRO L CPF: 766.126.942-20 CONTRATADO

Testemunhas:

Ligriane Coutinho de Souza C.P.F: 920.741.202-06

Pebura Cristina Ferreira Barboso CPF: 007.650.522-70

RECEBEMOS

Em: | as hs _______